

Częstochowa, dn.7. 07.2015 r.

Jolanta Urbańska

Radna Miasta Częstochowy

Biuro
Rady Miasta Częstochowy

INTERPELACJA

WPRZYJĘTO
DNIA 07. 07. 2015
Nr 159272 Podpis

Dotyczy: uposażenie pracowników zatrudnionych w szkołach samorządowych

Występując w imieniu pracowników samorządowych, zatrudnionych w szkołach zwraca się uwagę na występujące problemy dotyczące nierównego traktowania pracowników. Pierwszy problem jest kwestią

braku podwyżek dla zatrudnionych pracowników przy jednoczesnym systematycznym podnoszeniu płacy minimalnej. Praktyka ta doprowadziła do istnienia antymotywowującego systemu wynagradzania. . Zacierą się różnica między pracownikami o wyższych i niższych kwalifikacjach. Systematycznie rośnie liczba pracowników, którym wypłaca się wyrównanie do minimalnego wynagrodzenia za pracę. Tym samym spłaszczane są wynagrodzenia, a w konsekwencji pracownicy na wyższych stanowiskach przy większej odpowiedzialności zawodowej czują się niejednokrotnie mają wynagrodzenie na poziomie pracownika o krótszy stażu pracy czy niższych wymaganiach zawodowych.

Drugi problem, w percepcji pracowników, wskazuje na utrzymującą się w szkołach niezgodną z przepisami prawa pracy praktykę nierównego traktowania. W opinii zatrudnionych pracownicy na takich samych stanowiskach pracy posiadają skrajnie różne płace zasadnicze. Pracownicy nowo zatrudniani mają płacę zasadniczą na poziomie minimalnej płacy (1750zł), natomiast pracownicy z długoletnim stażem pracy osiągają minimalną płacę - ale z łącznie z dodatkami: za wysługę lat i premią. Obecnie zacierą się różnica w płacy pomiędzy pracownikiem rozpoczynającym pracę a pracownikiem z długoletnim stażem. Przykład: pracownik z 27-letnim stażem pracy (intendent) posiada płacę zasadniczą 1400zł i łącznie z dodatkiem stażowym i premią otrzymuje 1900zł brutto a pracownik rozpoczynający pracę 1750zł plus premia co wynosi ponad 2000zł brutto.

Bardzo proszę o wyjaśnienie tych kwestii, głównie zrównania płac zasadniczych na tych samych stanowiskach pracy w poszczególnych placówkach oświatowych.

Z wyrazami szacunku

Jolanta Urbańska